
 
 Grantová agentura České republiky 

Národní 3, 110 00 Praha 1 
 

 

ZMĚNA GRANTOVÉHO SYSTÉMU GA ČR 2008 ZE DNE 10.12.2009  
Dne 10.12.2009 se usneslo předsednictvo Grantové agentury České republiky, (dále jen 
"GA ČR") na některých změnách Grantového systému GA ČR 2008 (dále také "GS").  

 
 

Grantový systém GA ČR 2008  
 

I. Změny Grantového systému GA ČR 2008  
1. Část IV, oddíl 8, bod 8.4 se zrušuje a nahrazuje novým, který včetně poznámek pod čarou zní: 
Mzdy nebo platy požadované podle části IV, oddíl 8, bod 8.3 písm. a) a písm. b) GS mohou zahrnovat 
i pohyblivou složku. Uznaným nákladem grantu mohou být výhradně náhrady mzdy nebo platu nebo 
odměny z dohody o pracovní činnosti za dobu pracovní neschopnosti nebo karantény poskytované 
podle zvláštních právních předpisů1  až do výše minimálního nároku určeného zvláštním právním 
předpisem upravujícím pracovněprávní vztahy1 a  náhrady mzdy nebo platu za dovolenou 
poskytované podle zvláštních právních předpisů2 (dále jen mzdy, resp. náhrady mezd)  zaměstnanců 
podílejících se na řešení grantového projektu vzniklé na základě platné pracovní smlouvy uzavřené 
v souladu s ustanovením části IV, oddíl 8, bod 8.3 písm. a) a b) GS nebo (v případě náhrad  za dobu 
pracovní neschopnosti nebo karantény) dohody o pracovní činnosti uzavřené v souladu 
s ustanovením části IV, oddíl 8, bod 8.2 písm.  b) GS. 
V dílčích a závěrečných zprávách budou v souladu s pokyny příjmy jednotlivých zaměstnanců získané 
jak ve formě mezd, tak ve formě náhrad mezd vykazovány souhrnně jako mzdy.   
 
2. Část IV, oddíl 10, bod 10.18 se zrušuje a nahrazuje novým, který včetně poznámek pod čarou zní:  
Byly-li v průběhu kontroly shledány nedostatky v čerpání a zejména došlo-li k neoprávněnému čerpání 
prostředků ze státního rozpočtu, postupuje GA ČR v souladu se zvláštními právními předpisy3, tj. 
výsledky kontroly oznámí místně příslušnému finančnímu úřadu.  
 
3. Část VIII, oddíl 1, bod 1.3 se zrušuje a nahrazuje novým, který zní:  
Nelze provádět přesun ani žádat o přesun do položky doplňkové (režijní) náklady uvedené v části IV, 
oddíl 7, bod 7.1 písm. e) GS. Grantové prostředky přidělené na osobní náklady určené pro studenty 
(označené v návrhu nebo v dílčí zprávě písmenem „(s)“) je příjemce resp. spolupříjemce povinen 
využít na osobní náklady určené výhradně pro studenty, změna ani žádost o změnu není přípustná. 
 
4. Část VIII, oddíl 3, bod 3.1 písm. a) se zrušuje a nahrazuje novým, který zní:  
a) příjemce požádá postupem uvedeným v části VIII, oddíl 2 GS o změnu v rámci řešení grantového 
projektu spočívající v ustanovení nové osoby řešitele; odborné předpoklady nové osoby řešitele je 
nutno doložit životopisem podle části V, oddíl 14. 
 
 
 
II. Účinnost  
 

                                                 
1 §192-194 zákona č. 262/2006 Sb. Zákoník práce 
2 §222 zákona č. 262/2006 Sb. Zákoník práce 
3 Zejména zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a Zákon  č.337/1992 Sb., o správě daní a poplatků ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

   Strana 1 (celkem 2)



 
 Grantová agentura České republiky 

Národní 3, 110 00 Praha 1 
 

 

1. Změny v Grantovém systému GA ČR 2008 byly schváleny rozhodnutím předsednictva GA ČR ze 
dne 10.12.2009.  
 
2. Tyto změny nabývají účinnosti vyhlášením 1.1.2010  
 
Předsednictvo Grantové agentury České republiky  
V Praze, dne 10.12.2009  

   Strana 2 (celkem 2)


